第 ２４４ 回 役 員 会 議 事 録

日 時： 平成２６年１月１５日（水）９：３０～１０：０５
場 所： 小会議室

出席者

有川総長  安浦理事  髙栁理事  藤木理事  丸野理事
今泉理事  落合理事  芝田理事  菊川理事

１ 給与の臨時特例に対応した特例措置について

「国立大学法人九州大学職員の給与の臨時特例に関する規程」に基づく給与減額
支給措置に対する特例措置（案）について，関係委員会等における審議結果の説明
があり，審議の結果，当該特例措置の実施について議決した。

２ 理学系施設の整備に伴う長期借入金の認可申請について

    理学系総合研究棟施設整備に必要な経費に係る長期借入金の認可申請を文部科学
省に行うことについて説明があり，審議の結果，これを議決した。

 ３ 共同研究部門教員の選考に係る選考審査委員会の設置について
    下記の共同部門の各教員候補者について，それぞれ共同部門教員選考審査委員会を

設置して審査することについて説明があり，審議の結果，これを議決した。
   ・工学研究院「海域港湾環境防災共同研究部門」
   ・工学研究院「海洋エネルギー資源共同研究部門」
   ・鉄鋼リサーチセンター「イノベイティブ鉄鋼材料共同研究部門」
   ・鉄鋼リサーチセンター「先進鉄鋼製錬・環境共同研究部門」

 ４ 広報本部の設置について
    本学の広報体制の強化のため，総長を本部長とした広報本部を設置すること及びそ

の体制案について説明があり，審議の結果，これを議決した。

（以 上）